
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 16.184.300,31 EUR.
Importe 6.483.000,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.994.185,3 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SSCC PA 287/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 12:41 horas.

Suministro de gases medicinales y de uso sanitario de los centros del Servei de Salut de les Illes Balears

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObZ7KhdEWYESugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Ver apartado C del Cuadro de
Características del Contrato del Pliego de Cláusulas Administrativas

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObZ7KhdEWYESugstABGr5A%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 12:00 horas
Tanto la fecha como la hora son provisionales

Recepción de Ofertas

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Contacto

Correo Electrónico diego.baguena@ibsalut.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Se deberá hacer una visita previa de
las instalaciones para poder realizar la memoria
técnica de las mismas por parte de los licitadores.
Tanto en el PCAP como en otros documentos
publicados figuran la fecha, hora y persona de contacto
de cada uno de los Hospitales para poder realizar la
visita.

Proveedor de Información adicional

Servicio de Salud de las Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Contacto

Correo Electrónico diego.baguena@ibsalut.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Salud de las Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Para poder presentar la oferta, los licitadores deberán, obligatoriamente, realizar una visita en
las instalaciones de los siete hospitales de Baleares. Ver PCAP.

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 177-500121
Fecha de publicación 14/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500121-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 177-500121
Fecha de publicación 14/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500121-2022:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500121-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500121-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 2.922.292,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.628.714,4 EUR.

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 3.560.707,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.365.470,9 EUR.

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Suministro de gases medicinales y de uso sanitario de los centros del Servei de Salut
de les Illes Balears

Valor estimado del contrato 16.184.300,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.483.000,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.994.185,3 EUR.

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de hasta 36 meses acumulados el total de prórrogas. Obligatoria para el adjudicatario con preaviso
de 2 meses de antelación a la finalización del contrato.

Lote 1: Agrupación 1 (lotes 1 y 2 de los pliegos)

Lote 2: Agrupación 2 (lotes 3 y 4 de los pliegos)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



ContactoDirección Postal

Otros - Declaración responsable en relación con la solvencia exigida en pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración responsable en relación con la solvencia exigida en pliegos

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proyecto técnico de prestación del suministro

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Px = 80 x Oferta más económica / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del proyecto técnico de prestación del suministro realizado tras la visita previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

http://tribunalcontratos.gob.es


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009374301 |  2022-169530 | Thu, 22 Sep 2022 12:41:52:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53724099771238371486819770125586325847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://tribunalcontratos.gob.es

